می‌گویند: «... مسعود آهنگ غزنه کرد و پیش از وصول او یوسف بن- سبکتگین محمد را بگرفت و به قلعه فرستاد. مسعود برسید یوسف را نیز مجبوس کرد و تمامت ممالک پدر در تصرف آورد»^{۱۰} بدین گونه سلطان مسعود غزنوی به پادشاهی رسید. وی سپس «ابوالقاسم احمد بن حسین- میمندی وزیر را که پدرش از سال ۱۰۲۱-۱۰۲۲ میلادی (۴۱۲ هجری) به زندان افکنده بود آزاد ساخت و وی را به جای حسنگ (ابوعلی حسین بن محمد از سال ۱۰۲۴ برابر ۴۱۵ هجری) به وزارت منصوب کرد.»^{۱۱} ظاهر در آن

عرب‌های تازه مسلمان به سرزمین پهناور ایران تاختند و با براندازی سلسله ساسانیان این کشور را تحت تسلط خود قرار دادند. ظاهراً در اوایل تشکیل حکومت اسلامی در عربستان، مکانی برای زندان وجود نداشت و زمان ایجاد زندان به دوره عمر بن خطاب یا حکومت امام علی (ع) باز می‌گردد.